
от 07.08.2020 № 42

Об утверждении типовых форм
отчетности о подключениях
(технологических присоединениях) к
централизованным системам
холодного водоснабжения,
водоотведения

В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении»

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной
политике п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить типовые формы отчетности организаций, осуществляющих
холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории Смоленской области,
о подключениях (технологических присоединениях) к централизованным системам
холодного водоснабжения, водоотведения согласно приложению.

2. Установить, что организации, осуществляющие холодное водоснабжение и
(или) водоотведение на территории Смоленской области, представляют отчетность
ежеквартально, не позднее чем через 45 дней после окончания отчетного квартала и
не позднее 1 апреля по истечении отчетного года, в соответствии с типовой формой,
указанной в пункте 1 настоящего постановления, в Департамент Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике на бумажном и электронном
носителе.

3. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



2

Приложение к постановлению
Департамента Смоленской области
по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике
от 07.08.2020 № 42

Таблица 1
Сводный отчёт по реестру выполненных договоров о подключении (технологическом присоединении)

к централизованной системе холодного водоснабжения, водоотведения
__________________________________________________________________________________________

(наименование организации, осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение)
за ____квартал 20__ года

№
 п

/п

Н
ом

ер
до

го
во

ра

Д
ат

а 
за

кл
ю

че
ни

я 
до

го
во

ра

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

яв
ит

ел
я

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
пр

ис
ое

ди
ня

ем
ог

о 
об

ъе
кт

а

Ф
ак

ти
че

ск
ий

 а
др

ес
пр

ис
ое

ди
ня

ем
ог

о
об

ъе
кт

а

В
ел

ич
ин

а 
по

дк
лю

ча
ем

ой
(п

ри
со

ед
ин

яе
мо

й)
 н

аг
ру

зк
и

об
ъе

кт
ов

 к
 с

ис
те

ме
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

, м
3 /с

ут
.

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

со
зд

ав
ае

мо
й

ор
га

ни
за

ци
ей

во
до

пр
ов

од
но

й 
се

ти
, к

м

Д
иа

ме
тр

 с
оз

да
ва

ем
ой

ор
га

ни
за

ци
ей

во
до

пр
ов

од
но

й 
се

ти
, м

м

В
ел

ич
ин

а 
по

дк
лю

ча
ем

ой
(п

ри
со

ед
ин

яе
мо

й)
 н

аг
ру

зк
и

об
ъе

кт
ов

 к
 с

ис
те

ме
во

до
от

ве
де

ни
я,

 м
3 /с

ут
.

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь

со
зд

ав
ае

мо
й

ор
га

ни
за

ци
ей

ка
на

ли
за

ци
он

но
й 

се
ти

, к
м

Д
иа

ме
тр

 с
оз

да
ва

ем
ой

ор
га

ни
за

ци
ей

ка
на

ли
за

ци
он

но
й

се
ти

, м
м

С
ум

ма
 п

о 
до

го
во

ру
, р

уб
.

(б
ез

 Н
Д

С)

Ф
ак

ти
че

ск
ие

 р
ас

хо
ды

,
св

яз
ан

ны
е 

со
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
ом

 с
ет

ей
, р

уб
.

(б
ез

 Н
Д

С)

Н
ом

ер
 и

 д
ат

а 
ак

та
 о

по
дк

лю
че

ни
и

(т
ех

но
ло

ги
че

ск
ом

пр
ис

ое
ди

не
ни

и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1
2

…
ИТОГО

Руководитель организации _____________________________
исп.
тел.



3

Таблица 2
Реестр расторгнутых договоров о подключении (технологическом присоединении)

к централизованной системе холодного водоснабжения, водоотведения
___________________________________________________________________________________________________

(наименование организации, осуществляющей холодное водоснабжение и (или) водоотведение)
за ____квартал 20__ года

№
п/п

Номер
договора

Дата
заключения

договора

Наименование
заявителя

Наименование
присоединяемого

объекта

Фактический
адрес

присоединяемого
объекта

Величина подключаемой
(присоединяемой)

нагрузки объектов к
системе водоснабжения,

м3/сут.

Величина подключаемой
(присоединяемой)

нагрузки объектов к
системе водоотведения,

м3/сут.

Сумма по
договору,
руб. (без

НДС)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
2

…
ИТОГО

Руководитель организации _____________________________
исп.
тел.


